'QR%@@L\-‘

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

CITTA’ DI RAGUSA
SETTORE XII

L

Serv. Determinazioni Dirigenziali

Trrjt&z;a: &ﬂﬁj_-gﬂgr

i 06052008

Hoie de SSFITY

¢ Ainmigisfrativo
A Scriban . -

Annotata al Registro Generale

Gulino” di Ragusa.

Tndate_ & vaG. 2008
M 699
N. C& Settore XIT

Data X% /04 /2008

OGGETTO: Inserimento minore S. A. a regime di

convenzione presso la Comunita alloggio “M. e G.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

t I

| | . ¢ Qo
BIL. 2007 CAP. 1899.5¢  Imp. 5061/ j%“ ’7"”5”4c T

Serv. 04 Interv 03.

Funz. 10

All, e 55 (o5

IL RAGIONIERE

offo

L’anno duemilagettd, il giorno N

ku\ovp_/ del mese di Aprile , nell ‘ufficio del

Settore XII, il dott. Alessandro Licitra, dirigente del Settore XII , ha adottato la

seguente determinazione:



IL. SOTTOSCRITTO DIRIGENTE

Vista la Legge 9.5.86 n°22 di riordino dei servizi e delle aftivita socio-assistfenziali in
Sicilia ;

Atteso che nellambito dei servizi e delle prestazioni di cui alla suddetta legge sono
compresi gli interventi in favore dei minori tra cui i servizi residenziali;

Vista la legge 08.11.2000 n°328 “Legge quadro per ia realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto n. 44 (Ragusa, Chiaramente Gulfi
Giarratana, Monterosso Almo e S.Croce Camerina) approvato con Accordo di Programma,
sottoscritto in data 22.10.2007, dai Sindaci dei Comuni del Distretto n. 44 e dal Diretlore
Generale dell’A. USL n° 7 e con deliberazioni varie di pari data delle Giunte Municipali dei
Comuni del Distretto;

Visto 'art. 4 del predetto Accordo di Programma che individua nel Sindaco del Comune
capofila (Ragusa) il soggetto istituzionale che promuove e cura la programmazione e
gestione delle politiche sociali nelfambito territoriale del Distretto n. 44,

Afteso che relativamente all’Area Diritti dei Minori, il citato Piano di Zona prevede
l'attuazione deli’Azione N. C2 LIVEAS “Comunita alloggio per minori a rischio di devianza’;

Richiamata la nota di questo seftore n. 18519 del 3.03.08 con cui ¢é stato
autorizzato, nelle more delladozione defl’atto deliberativo, Finserimento del minore S.A.
presso la comunita alloggio “M. e G. Gulino” di Ragusa a decorrerre dal 3.03.08.;

Visto Il provvedimento n. 40/08 Ab del 3.04.08 con cui il Tribunale per i Minorenni di
Catania ha disposto il collocamento del minore presso una struttura per minori dello
S.P.R.A.R. di Pedalino;

Vista la relazione dell’assistente sociale Adriana Distefano, da cui si rileva che il minore
sié presentato presso gii uffici di questo Settore in data 5.02.08 richiedendo l'intervento del
Servizio Sociale Professionale per un suo inserimento presso una struttura del circuito
S.P.R.A.R. per minori non accompagnati richiedenti asilo. Il Servizio Centrale del Sistema di
Protezione per Richiedenti asilo e Rifugiati ha dato la propria disponibilita ad accogliere A.
nella struttura sita a Pedalino ma linserimento sarebbe stato possibile soltanto dopo la
nomina di un tutore da parte del T.M. Nel frattempo il ragazzo & stato ospitato da zii materni;
tale ospitalita pero é stata interrotta in data 5 .03.08 per varie difficolta per cui si € reso
necessario I'nserimento di A. presso la comunita afloggio “M. e G. Gulino” di Ragusa fino al
15.04.08, data in cui € stato trasferito nella struftura di Pedalino cosi come indicato nel
provvedimento del T.M. sopra citato,

Preso atfo che alla spesa occorrente al suddetto inserimento si fara fronte con i fondi
gia impegnati con deliberazione consiliare n.55 def 29.12.05;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull'organizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficacia

delle determinazioni dirigenziali;



DETERMINA

1) Autorizzare, per i motivi espressi in premessa, linserimento urgente a regime di
convenzione del minore S.A..meglio individuato agli afti dell'ufficio ai sensi. della
L.196/03 — Legge sulla privacy - presso la Comunita alloggio “M. e G. Gulino” di Ragusa
per il periodo dal 5.03.08 al 15.04.08.

2) Prendere atfto che alla spesa occorrente al suddefto inserimento si fara fronte con i
fondi impegnati con Ia deliberazione di C.C. n.55 del 29.12.06. 47. 4o64/08 Gl 1023

iL GENTE D RE Xi—

Da trasmeltersi d'ufficio, offre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ufficio Ragioneria.

IL ENTE DEL -
Vistor
B Dirigepte eI T Soitere 1 S-r:tctzm ;
Regusali ©Z - 05 200§
Pz prosavisione:

Il Diretrore Goney

Ragusa, li

le




SETTORE FINANZA E CONTABILTTA’
Si attesta la regolarita contabile di cul all’art. 53, co.l della

legge 142/90.

I, RESPONSABILE DI RAGIONERTA

Si attesta la copertura finanziaria

RAGUSA..%..Q ’(Qf(f‘ 2f9(§?

IL RESPONSABILE/DI RAGIONERIA

- Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in
data odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette,
copia della suestesa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia, rispettivamente, al Sindaco ed al Segretario

Generale.

Addi{.7.MAS. 2008

- Il sottoscritte Messo comunale attesta il Compiminﬁ%ﬁdm
L

suindicato periodo di pubblicazione e cioa dAlz.Hﬂa.amgal.J

Addi. 1 9 m 2008




